



Kommunfullmäktige

Tid

Måndagen den 29 april 2024 kl. 11:00

Plats

Tallhagsskolans aula

Enligt uppdrag

Sofia Engdahl

Informationspunkt kl. 10.00

- Säkerhetsskyddschefen Anna Flink informerar om det brottsförebyggande arbetet i kommunen

Föredragningslista

- 1 Val av protokolljusterare
- 2 Frågor och interpellationer
- 3 Information om årsredovisningen 2023 och möjlighet för allmänheten att ställa frågor om årsredovisningen
- 4 Lekmannarevisorernas granskningsrapporter för Kalmar Kommunbolag AB och de majoritetsägda dotterbolagen för år 2023

Förslag till beslut:

Kommunfullmäktige lägger granskningsrapporterna till handlingarna.

- 5 Årsredovisning och koncernredovisning 2023 för Kalmar Kommunbolag AB, de majoritetsägda dotterbolagen samt Kalmar Öland Airport AB och Kalmar Energi Holding AB

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige ger följande direktiv till kommunens ombud vid årsstämmorna med Kalmar Kommunbolag AB och dotterbolagen: Ombuden ska vid årsstämmorna fatta beslut i enlighet med de auktoriserade revisorernas revisionsberättelser för respektive bolag.

Kommunfullmäktige godkänner för räkenskapsåret 2023 årsredovisningar och koncernredovisning för Kalmar Kommunbolag AB, de majoritetsägda dotterbolagen samt Kalmar Öland Airport AB och Kalmar Energi Holding AB.

6 Kalmar kommuns årsredovisning 2023

Förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna Kalmar kommuns årsredovisning 2023.

7 Revisionsberättelse för 2023, revisorernas granskning av årsredovisningen 2023, granskning av god ekonomisk hushållning 2023 samt revisorernas utvärderingsberättelse och årsrapport 2023

Handlingar och förslag till beslut publiceras senare.

8 På lika villkor – HBTQIA+ - strategi 2024–2026

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige godkänner På lika villkor - HBTQIA+ - strategi 2024–2026.

Kommunfullmäktige ger berörda nämner och bolag i uppdrag att utifrån den beslutade strategin ta fram egna handlingsplaner med aktiviteter.

Kommunstyrelsen ges ett samordningsansvar för arbetet med strategin och ansvarar för uppföljning av det samlade hbtqia+-arbetet inom kommunkoncernen.

Hanne Lindqvist (M), Patrik Olsen (M), Liselotte Ammert (KD), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) reserverade sig mot beslutet i kommunstyrelsen 2 april 2024 till förmån för egna förslag.

Curt Gustafsson (SD) lämnade en skriftlig reservation i kommunstyrelsen 2 april, se bilaga.

9 Fördelning av arbetsmiljöuppgifter inom Kalmar kommun

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige godkänner förslag till fördelning av arbetsmiljöuppgifter inom Kalmar kommun.

10 Exploateringsavtal för del av fastigheterna Borshorva 1:2 och Borshorva 2:30, Lindsdal

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige godkänner exploateringsavtal för del av fastighet Borshorva 1:2 mellan Kalmar kommun och Ingela Jonnergård, Ing-Marie Olsson Jonnergård och Kjell Jonnergård samt exploateringsavtal för del av fastighet Borshorva 2:30 mellan Kalmar kommun och OBOS Mark AB org. nr 556070-7464 enligt kommunledningskontoret, mark- och exploateringsenhetens förslag.

11 Detaljplan för fastigheten Borshorva 2:30 med flera

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige antar förslag till detaljplan för fastigheten Borshorva 2:30 med flera, senast reviderat den 6 december 2023.

12 Inrättande av verksamhetsområde för allmänna vattentjänster för fastigheterna Billsäng 1:28, Billsäng 1:32, Billsäng 1:46 och Billsäng 1:64, Påryd

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att inrätta verksamhetsområde för vatten och spillvatten för fastigheterna Billsäng 1:28, Billsäng 1:32, Billsäng 1:46 och Billsäng 1:64.

13 Inrättande av verksamhetsområde för allmänna vattentjänster för fastighet Hagby 35:4

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att inrätta verksamhetsområde för vatten och spillvatten för fastigheten Hagby 35:4.

14 Beslut om start av investeringsprojekt ur Verksamhetsplan med budget 2024 – Fjölebro, byte konstgräs

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att nedanstående projekt får starta och att detta sker inom beslutad investeringsram:

- Fjölebro, byte konstgräs

15 Hyresavtal vård- och omsorgsboende Lindsdal

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige godkänner att servicenämnden tecknar ett 25-årigt hyresavtal med LW Lindsdal Fastigheter AB gällande vård- och omsorgsboende i Lindsdal, fastigheten Askkakan 3.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

16 Regler för bidrag för enskilda vägar och privata utfartsvägar inom Kalmar kommun

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att anta regler för bidrag för enskilda vägar och privata utfartsvägar inom Kalmar kommun.

17 Förslag till modell för hedrande av personer - Kalmarpriset

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att införa Kalmarpriset i enlighet med kommunledningskontorets förslag.

18 Beslut om undantag från kravet att tillgängliggöra särskilt värdefulla datamängder

Kommunfullmäktige beslutar att i enlighet med 4 kap. 6 § lagen (2022:818), medge undantag från kravet på avgiftsfritt tillgängliggörande av särskilt värdefulla datamängder om en tidsbegränsad period om högst två år från den dag då genomförandeförordningen träder i kraft för följande datamängder:

Kategori

Dataset

Geospatiala data	Adresser, byggnader, fastighetsområden, administrativa enheter, geografiska namn
Jordobservation	Ortofoto, hydrografi, skyddade Områden, höjd, landtäcke, flygbildsinformation

Beslutet är giltigt till den 9 februari 2025.

19 Reglemente för krisledningsnämnd

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige fastställer förslag till reglemente för krisledningsnämnden i Kalmar kommun.

20 Styrdokument med övergripande inriktning för arbetet med civil beredskap 2024-2027 i Kalmar kommunkoncern

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige fastställer Styrdokument med övergripande inriktning för arbetet med civil beredskap 2024-2027.

21 Motion från Annika Carlsson Wistedt (MP) och Christopher Dywik (KD) om partnerskap mot hemlöshet

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen från Annika Carlsson Wistedt (MP) och Christopher Dywik (KD) om partnerskap mot hemlöshet.

Hanne Lindqvist (M), Patrik Olsen (M), Liselotte Ammert (KD), Christopher Dywik (KD), Lotta Wahlmino (L) och Curt Gustafsson (SD) reserverade sig mot beslutet i kommunstyrelsen 2 april 2024 till förmån för egna förslag.

Annika Carlsson Wistedt (MP) anmälde en protokollsanteckning i kommunstyrelsen 2 april 2024, se bilaga.

22 Motion från Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) om aktiviteter för att nå egen sysselsättning

Kommunstyrelsens förslag till beslut:

Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på motionen från Olle Olson (M), Hanne Lindqvist (M), Christopher Dywik (KD) och Lotta Wahlmino (L) om aktiviteter för att nå egen sysselsättning.

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Hanne Lindqvist (M), Patrik Olsen (M), Liselotte Ammert (KD), Christopher Dywik (KD), Lotta Wahlmino (L) och Curt Gustafsson (SD) reserverade sig mot beslutet i kommunstyrelsen till förmån för egna förslag.

23 Valärenden

24 Anmälningssärenden

- Kommunstyrelsens protokoll från den 2 april 2024 (skickas ut senare)
- Medborgarförslag om åtgärder för hemmasittande barn och ungdomar som omfattas av skolplikt
KS 2024/0223
- Medborgarförslag om säkrare cykelväg med bättre belysning vid cykelbron södra vägen
KS 2024/0228
- Medborgarförslag om bättre belysning på cykelvägen mellan Ingelstorpsvägen och Smedhagsvägen i Smedby
KS 2024/0229
- Medborgarförslag förtydliga skyltning på parkeringen mellan Förgyllda solens gränd och Halva månens gränd
KS 2024/0230
- Motion från Olle Olson (M) – Tågstopp vid flygplatsen
KS 2024/0221
- Samhällsbyggnadsnämndens svar på medborgarförslag om förbättringar för att förhindra fortkörning på Skogshemsvägen, Furulidsvägen samt Fågelvägen
KS 2023/0710

Kommunfullmäktige**KALLELSE/
FÖREDRAGNINGSLISTA**

- Samhällsbyggnadsnämndens svar på medborgarförslag om att ta bort avgiften för tillstånd att ha höns inom detaljplanelagt område
KS 2023/0807
- Samhällsbyggnadsnämndens svar på medborgarförslag om att utöka giltigheten för busskort för grundskole- och gymnasieelever
KS 2024/0025
- Samhällsbyggnadsnämndens svar på medborgarförslag om kompistur med buss från skolan
KS 2023/0934
- Ny ersättare i kommunfullmäktige, Jessica Rydell (MP) efter Anneli Lintun (MP)
KS 2024/0150

Bilaga

Reservationer och protokollsanteckningar från kommunstyrelsen 2 april 2024**Ärende 8 På lika villkor – HBTQIA+- strategi 2024–2026**

Curt Gustafsson (SD) lämnade en skriftlig reservation i kommunstyrelsen:

”Diskrimineringslagen § 1: Denna lag har till ändamål att motverka diskriminering och på andra sätt främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

Sverigedemokraterna anser att diskrimineringslagen i första hand skall tillämpas för att stödja HBTQIA+ personer för att bättre inkludera denna grupp. Dessutom finns det redan nu strategier och riktlinjer för likabehandling och jämställdhet för alla inklusive denna grupp. Bland annat strategin för jämställdhet, lokal strategi för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation och strategi för etnisk och kulturell inkludering.

Sammantaget menar vi att diskrimineringslagen och våra egna styrdokument ger tillräckligt stöd för att stödja personer med annan sexuell läggning.

Vi instämmer i socialnämndens frågor i sitt remissvar 'Hur inkluderas denna utbildning i HR:s program för utbildningskrav för medarbetare? Ingår en kostnadsersättning för vikarietid? Vilken effekt förväntas av utbildningen? Finns det någon fakta kring att detta är ett perspektiv Kalmar kommun inte lyckas bemöta i Kalmar eller vad baseras behovet och prioritering av utbildning kring HBTQI på?'

Vi menar att det som gjorts tidigare i den gamla strategin, bland annat en handbok i ämnet, borde räcka tillsammans med tidigare nämnda strategier och diskrimineringslagen. De utbildningsinsatser som strategin kräver skulle innebära stora kostnader. Exempelvis kostar en certifierad utbildning från RFSL 290 000 kronor för 50 personer.

Kalmar kommun har stora utmaningar med integration, gängkriminalitet och välfärdsbrottslighet som drabbar våra kommuninvånare. Vi menar att politiken i första hand ska prioritera dessa problem.”

Ärende 21 Motion från Annika Carlsson Wistedt (MP) och Christopher Dywik (KD) om partnerskap mot hemlöshet

Annika Carlsson Wistedt (MP) lämnade en protokollsanteckning i kommunstyrelsen:

”Motionen handlar om lösningar på Kalmars akuta hemlöshet dels genom långsiktiga boendelösningar med modellen bostad först och dels genom lättillgängliga akuta platser i stadsmissionens regi.

Enligt Socialstyrelsens hemlöshetsundersökning våren 2023 fanns i Kalmar kommun 12 personer i akut hemlöshet (situation 1 - personer som sover utomhus, i trappuppgångar, tält, bilar eller liknande). Det är personer som kan löpa risk att bli överfallna eller frysa ihjäl. Hur kan det vara så när kommunen har det yttersta ansvaret för att så inte sker och det finns en socialjour dygnet runt?

Det framkommer vid dagens kommunstyrelsemöte att socialförvaltningen och stadsmissionen i Kalmar delvis träffar olika personer i hemlöshet. Några av de som befinner sig i akut hemlöshet undviker kanske att söka hjälp eftersom de vet att de inte har rätt till långsiktigt stöd till boende i Kalmar kommun, därför att de inte är folkbokförda i kommunen. Det skulle också kunna vara så att vissa har så stora sociala och psykiska problem att de har svårt att söka och ta emot hjälp.

Stadsmissionen i Kalmar har stor erfarenhet av att träffa utsatta människor och skulle därför kunna fungera både som en brygga till socialförvaltningen för de som inte primärt söker sig dit och som en sista utväg för de som inte vill ta emot annat än tillfällig hjälp. Det förutsätter att Stadsmissionen har möjlighet att bemanna några akuta platser och för det krävs ett ekonomiskt avtal med kommunen.

Stadsmissionen har också under en tid lyckats ordna långsiktiga bostadslösningar till socialt utsatta i överenskommelse med fastighetsägare. Socialförvaltningen har i några av dessa fall kopplat in det mobila teamet som kan hjälpa till att lösa eventuella problem i boendet. Efter att motionen skrevs har nu socialförvaltningen ’formaliserat’ det här samarbetet med stadsmissionen, det framkommer dock inte vilken arbetsfördelning som har gjorts mellan parterna och om stadsmissionen erhåller någon ersättning från kommunen för sin insats.

I socialförvaltningens svar på motionen argumenterar kring två saker som motionen *inte* handlar om. Det gäller dels ett stadigvarande härbärge och det gäller åtgärder mot hemlöshet ’situation 3’. Hemlöshet situation tre innebär personer som har tak över huvudet men inte egna kontrakt, tex personer som bor i träningslägenhet, referenslägenhet har socialt kontrakt eller liknande på grund av att personen inte får tillgång till den ordinarie bostadsmarknaden.

Självklart är det bra att kommunen arbetar också mot hemlöshet situation tre men det kan aldrig användas som argument emot att hjälpa de allra mest

Kommunfullmäktige**KALLELSE/
FÖREDRAGNINGSLISTA**

utsatta. Utan den grundläggande tryggheten i att ha någonstans att bo är det svårt att påverka sin egen situation på andra områden i livet. Det är därför vi har en nationell strategi mot hemlöshet som rekommenderar modellen 'bostad först'. Stöd till hemlösa människor med komplexa sociala problem ska alltid börja med boendet.”